

**Filtros utilizados:** Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
2	Materiais e Serviços	CONSUMO	9750	CHÁ ALIMENTAÇÃO	CHÁ MATE; chá, erva mate queimado; constituído de folhas novas; de espécimes vegetais genuínos ligeiramente tostados e partidos; de cor verde amarronzada escura; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas; embalagem com 250 g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, com registro no órgão competente. Validade mínima de 11 meses a contar da data de entrega.	300	11,00	3.300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Atender demanda do Campus Vilhena	DPLAD
3	Materiais e Serviços	CONSUMO	217371	CAFÉ	CAFÉ EM PÓ homogêneo, torrado e moído, moagem fina, torração média, bebida dura aroma intenso, encorpado e de intenso sabor, arábica predominante, máximo 1% de impurezas; embalado a vácuo com 500 g, de primeira qualidade, contendo data de fabricação e prazo de validade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC, com registro no órgão competente. Validade mínima de 11 meses a contar da data de entrega.	450	11,90	5.355,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Atender demanda Campus Vilhena	DPLAD
4	Materiais e Serviços	CONSUMO	223049	GLICOSE	AÇÚCAR CRISTAL, obtido da cana de açúcar, com aspecto sólido e cristais bem definidos, cor, cheiro próprios e sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99,3%, admitindo umidade máxima de 0,3%; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em embalagem de 02 kg, plástico atóxico, contendo data de fabricação e prazo de validade, com registro no órgão competente. Validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega.	300	4,19	1.257,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Atender demanda do Campus Vilhena.	DPLAD
5	Materiais e Serviços	CONSUMO	137278	DOCE EM TABLETE	BOMBOM, tipo bola, com recheio a base de amendoim, castanha de caju ou avelã, envolvido por uma camada de biscoito tipo waffer, encoberto por uma camada de chocolate ao leite, com peso unitário entre 20 e 25 gramas. Pacote de 1kg.	6	45,99	275,94	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Atender demanda do Campus Vilhena.	DPLAD
6	Materiais e Serviços	CONSUMO	222419	MEDALHA	Medalhas Personalizadas com logotipo do IFRO. Em material aço inox, no formato redondo ou octagonal com diâmetro de 5cm e Resinado. Formato a ser definido pela Administração. As medalhas poderão ser dourada, prateada ou bronze (ouro, prata bronze), conforme definição da Administração.	300	14,99	4.497,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/07/2020	Enviado para o ME	Atender demanda do Campus Vilhena.	DPLAD
7	Materiais e Serviços	CONSUMO	204691	APAGADOR QUADRO BRANCO	Apagador para quadro branco em plástico com feltro substituível, com encaixe . Ref. Pilot, Faber Castel, Poly, equivalente ou de melhor qualidade.	115	4,54	522,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	05/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
8	Materiais e Serviços	CONSUMO	202440	APONTADOR LÁPIS	Apontador para lápis. Características: material metal, tipo escolar, tamanho pequeno, 1 (um) furo, sem depósito.	6	0,80	4,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
9	Materiais e Serviços	CONSUMO	203640	BLOCO RASCUNHO	Bloco de desenho flip chart. Medidas Aprox.: 64x88cm, com 50fls.	23	2,71	62,33	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
10	Materiais e Serviços	CONSUMO	94862	BLOCO RECADO	Bloco auto adesivo 76x102mm, com 100 fls.	53	2,60	137,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
11	Materiais e Serviços	CONSUMO	203630	BLOCO RASCUNHO	Bloco de desenho flip chart. Medidas Aprox.: 64x88cm, com 50fls.	5	29,45	147,25	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
12	Materiais e Serviços	CONSUMO	200709	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	Borracha apagadora. Medidas Aprox.: 32x23x7mm. Tipo: macia. Cor: Branca.	104	0,73	75,92	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
13	Materiais e Serviços	CONSUMO	396355	CAIXA	Caixa arquivo morto polionda em papelão com reforço de 2 capas. Medidas aprox.: 344X125X237mm.	58	5,78	335,24	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
14	Materiais e Serviços	CONSUMO	396355	CAIXA	Caixa organizadora, em papelão microondulado, tamanho: 27x29x14cm aprox, com alças laterais e tampa.	25	27,94	698,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
15	Materiais e Serviços	CONSUMO	414803	CAIXA PLÁSTICA	Caixa organizadora, em plástico, polionda, tamanho: 40cmx40cmx30 cm	25	39,90	997,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
16	Materiais e Serviços	CONSUMO	227382	CALCULADORA ELETRÔNICA	Calculadora eletrônica de mesa. Características: Visor LCD com 12 dígitos. Funções básicas: Porcentagem, Inversão de sinais, Memória, Correção total, Duplo zero, Desligamento automático. Alimentação: Célula solar e bateria.	50	22,73	1.136,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
17	Materiais e Serviços	CONSUMO	200069	CANETA ESFEROGRÁFICA	Caneta esferográfica, ponta fina 0,7mm. Características: corpo plástico, rígido e transparente, tampa antiasfixiante na cor da tinta, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, aprovada pelo INMETRO. Ref. Bic, Faber-Castell, equivalente ou de melhor qualidade. Cores a definir no empenho.	500	2,51	1.255,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
18	Materiais e Serviços	CONSUMO	200084	CANETA ESFEROGRÁFICA	Caneta esferográfica, ponta média 1mm. Características: corpo plástico, rígido e transparente, tampa antiasfixiante na cor da tinta, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, aprovada pelo INMETRO. Ref. Bic, Faber-Castell, equivalente ou de melhor qualidade. Cores a definir no empenho.	500	2,51	1.255,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
19	Materiais e Serviços	CONSUMO	383268	CANETA ESFEROGRÁFICA	Caneta marca texto, ponta de 3 a 5mm, corpo plástico, rígido e opaco. Ref. Pilot, equivalente ou de melhor qualidade. Cores a definir no empenho.	100	3,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
20	Materiais e Serviços	CONSUMO	229815	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD	Caneta marcador permanente/retroprojeto. Características: ponta de 2mm, corpo plástico, rígido e opaco. Ref. Pilot, equivalente ou de melhor qualidade. Cores a definir no empenho	14	3,29	46,06	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
21	Materiais e Serviços	CONSUMO	203797	PAPEL CARTOLINA	Cartolina 2 faces. Medidas Aprox.: 48x66 cm. Cores a definir no empenho.	300	0,97	291,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
22	Materiais e Serviços	CONSUMO	200406	CLIQUE	Clips niquelado Nº 2, em aço carbono com tratamento superficial niquelado, formato paralelo. Caixa com 100 unidades.	12	3,13	37,56	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
23	Materiais e Serviços	CONSUMO	200406	CLIQUE	Clips niquelado Nº 4, em aço carbono com tratamento superficial niquelado, formato paralelo. Caixa com 50 unidades.	26	2,30	59,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
24	Materiais e Serviços	CONSUMO	200406	CLIQUE	Clips niquelado Nº 6, em aço carbono com tratamento superficial niquelado, formato paralelo. Caixa com 50 unidades.	36	2,56	92,16	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
25	Materiais e Serviços	CONSUMO	200406	CLIQUE	Clips niquelado Nº 8, em aço carbono com tratamento superficial niquelado, formato paralelo. Caixa com 25 unidades	25	4,50	112,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
26	Materiais e Serviços	CONSUMO	280335	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO MATERIAIS POROSOS, TIPO BASTÃO	50	5,90	295,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
27	Materiais e Serviços	CONSUMO	294248	COLA	Cola Branca, embalagem de 90g. Características: líquida, a base de água, não tóxica.	50	3,39	169,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
28	Materiais e Serviços	CONSUMO	284808	COLA	Cola EVA, Aplicações: Adesivo à base de água para uso em E.V.A., cortiça, madeira, papel e isopor, não tóxico e não inflamável. Tubo com 40 ml.	15	4,90	73,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
29	Materiais e Serviços	CONSUMO	281629	COLA	Cola instantânea de alta fixação. Tampa com sistema anti-entupimento, embalagem com 3g. Marca SUPER BONDER, equivalente ou de melhor qualidade. Ideal para colar porcelana, plástico, metal, madeira, couro, borracha, cartolina.	15	10,90	163,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
30	Materiais e Serviços	CONSUMO	280335	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO MATERIAIS POROSOS, TIPO BASTÃO	15	7,98	119,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
31	Materiais e Serviços	CONSUMO	201129	CORRETIVO LÍQUIDO	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18	25	6,99	174,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
32	Materiais e Serviços	CONSUMO	236478	CORRETIVO FITA	Corretivo em fita, 4,2mm x 10m. Correção a seco. Excelente aderência. Formato ergonômico. Atóxico. Com tampa protetora.	25	10,90	272,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
33	Materiais e Serviços	CONSUMO	235649	ENVELOPE PARA CONVITE	Envelope convite branco. Medidas aprox.: 163mm x 225mm	200	0,22	44,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
34	Materiais e Serviços	CONSUMO	244262	ENVELOPE	Envelope kraft pardo. Medidas aprox.: 16x23cm. Ref. 32	200	0,42	84,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
35	Materiais e Serviços	CONSUMO	232404	ENVELOPE	Envelope kraft pardo. Medidas aprox.: 24x34cm. Ref. 34	400	0,42	168,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
36	Materiais e Serviços	CONSUMO	284738	ETIQUETA ADESIVA	Etiqueta Adesiva fabricada em poliéster metalizado, cor cinza, cantos arredondados, 50 x 20mm x 2 colunas, para Impressora Argox OS-214plus, uso com ribbon de resina, rolo com aproximadamente 2200 etiquetas	3	50,21	150,63	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
37	Materiais e Serviços	CONSUMO	19178	FITA ADESIVA EMBALAGEM	Fita adesiva de empacotamento (tipo durex) em polipropileno. Medidas aprox.: 50mmx50m. Cor: Transparente. Ref. Scotch, equivalente ou de melhor qualidade.	38	4,18	158,84	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
38	Materiais e Serviços	CONSUMO	19224	GRAMPEADOR TIPO EMBALAGEM	Grampeador manual profissional para tapeçaria e artesanato. Medidas aprox.: 5x 19x3,5cm. Utiliza grampos 106 de 4 até 8mm	2	45,02	90,04	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
39	Materiais e Serviços	CONSUMO	19224	GRAMPEADOR TIPO EMBALAGEM	Grampeador mesa médio para grampo 26/6, metálico, capacidade 30 fls. Ref. Concept, equivalente ou de melhor qualidade.	10	22,35	223,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
40	Materiais e Serviços	CONSUMO	19224	GRAMPEADOR TIPO EMBALAGEM	Grampo 26/6 galvanizado. Embalagem com 5.000 unidades	6	4,13	24,78	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
41	Materiais e Serviços	CONSUMO	200503	LAPISEIRA	Lapiseira 0,7mm, material plástico	15	3,94	59,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
42	Materiais e Serviços	CONSUMO	283346	LIVRO PROTOCOLO	Livro protocolo com 100fls. Características: capa dura de papelão, folhas numeradas. Medidas aprox. 150x220mm	3	25,00	75,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
43	Materiais e Serviços	CONSUMO	271478	PAPEL A4	Papel A4, 75g/m². Medidas aprox.: 210X297mm. Cor: Branca. Embalagem com 500 folhas.	500	18,01	9.005,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
44	Materiais e Serviços	CONSUMO	69140	PAPEL CARTÃO	Papel cartão, fosco, medindo 50x60cm, gramatura 280g, Cores a definir no Empenho.	230	1,09	250,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
45	Materiais e Serviços	CONSUMO	97039	PAPEL DE PAREDE	Papel contact transparente (tradicional). Medidas aprox.: 45cmx25m (bobina). Características: aplicação em forração externa e interna de objetos, tarefas escolares, trabalhos manuais e etc.	4	23,90	95,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
46	Materiais e Serviços	CONSUMO	239040	PASTA ARQUIVO	Pasta arquivo com grampo trilho em polipropileno. Medidas aprox.: 335x230mm. Cor: Transparente	28	2,22	62,16	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
47	Materiais e Serviços	CONSUMO	138282	PASTA ARQUIVO	Pasta arquivo com elástico em polipropileno. Características: transparente cristal, espessura 10mm, material leve, atóxico, resistente e reciclável.	70	2,10	147,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
48	Materiais e Serviços	CONSUMO	138282	PASTA ARQUIVO	Pasta catálogo com 50 envelopes plásticos. Formato: Ofício. Cor: preta.	58	10,98	636,84	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
49	Materiais e Serviços	CONSUMO	278636	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	Pincel/Marcador quadro branco, recarregável. Características: ponta e cartucho de tintas substituíveis, ponta de acrílico 6.0mm, espessura da escrita de 2.3mm, caixa com 12 unidades. Ref. Pilot, V Board, Master modelo: WBMA-VBM-M, equivalente ou de melhor qualidade. Cores a definir no empenho.	230	99,12	22.797,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME	Atender demandas do Campus Vilhena.	DPLAD
51	Materiais e Serviços	CONSUMO	283571	PORTA-CANETA	Porta caneta. Características: compartimento para lápis/caneta, clips e lembrete, material acrílico, cor fumê, tipo simples.	12	8,40	100,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/03/2020	Enviado para o ME	Atender demanda do Campus Vilhena	DPLAD
52	Materiais e Serviços	CONSUMO	233418	BANDEJA EXPEDIENTE	Porta papel/Bandeja expediente modelo triplo. Material: acrílico. Cor: fumê. Medidas Aprox.: 360x260x40mm.	7	30,38	212,66	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/03/2020	Enviado para o ME	Atender demanda do Campus Vilhena	DPLAD
53	Materiais e Serviços	CONSUMO	267599	PRENDEDOR PAPEL	Prendedor de papel. Características: metal, tipo mola, tamanho 50mm	52	4,45	231,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/03/2020	Enviado para o ME	Atender demanda do Campus Vilhena	DPLAD
54	Materiais e Serviços	CONSUMO	229521	RÉGUA COMUM	Régua em alumínio 30cm	29	0,91	26,39	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/03/2020	Enviado para o ME	Atender demanda do Campus Vilhena	DPLAD
55	Materiais e Serviços	CONSUMO	405466	TESOURA	Tesoura em aço inox, medidas aprox.: 8" (20cm), corte liso com ponta, cabo anatômico.	7	4,97	34,79	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/03/2020	Enviado para o ME	Atender demanda do Campus Vilhena	DPLAD
56	Materiais e Serviços	CONSUMO	410329	TINTA PARA CARIMBO	Tinta para carimbo. Características: a base água, frasco 42ml. Cores a definir no empenho.	6	3,99	23,94	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/03/2020	Enviado para o ME	Atender demanda do Campus Vilhena	DPLAD
65	Materiais e Serviços	CONSUMO	226345	copo	Copo descartável para água, poliestireno de alta qualidade, 200ml, com no mínimo 2,20g. Embalagem com 100 unidades. Em conformidade total com a norma NBR 14865	500	3,45	1.725,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para a UC	Atender a demanda do Campus	DPLAD
66	Materiais e Serviços	CONSUMO	150945	ADESIVO COLAGEM	Adesivo plástico (cola para canos) para tubos e conexões de PVC rígido, embalagem com pincel, peso líquido 175g.	10	10,25	102,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
67	Materiais e Serviços	CONSUMO	234312	TAMPA VASO SANITÁRIO	Assento para vaso sanitário para portador de necessidades especiais, em plástico, da marca Incepa, modelo Acesso, cor branca	30	30,80	924,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
68	Materiais e Serviços	CONSUMO	233165	VASO SANITÁRIO	Assento para vaso sanitário para portador de necessidades especiais, em plástico, da marca Incepa, modelo Acesso, cor branca	10	30,80	308,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
69	Materiais e Serviços	CONSUMO	350893	BUCHA REDUÇÃO	Bucha de redução soldável longa 50 x 25 mm	10	13,26	132,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
70	Materiais e Serviços	CONSUMO	150930	FILTRO DE ÁGUA	Conjunto filtro de água com torneira para pia de cozinha, cromado com capacidade de filtrar mínima de 2.000L, alta classe de filtração para redução de gostos e odores indesejados, filtro substituível com refil, padrão de qualidade igual ou superior ao modelo acqua bella da marca Lorenzetti.	2	68,00	136,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
71	Materiais e Serviços	CONSUMO	233166	VASO SANITÁRIO	Conjunto vaso sanitário com assento e caixa acoplada 6 litros, com botão de acionamento na parte superior (tampa) da caixa, entrada e saída de água em 1/2" e adaptável para 3/4" compatível com padrão brasileiro. Conjunto na cor branca.	6	316,00	1.896,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
72	Materiais e Serviços	CONSUMO	351463	CONEXÃO HIDRÁULICA	Curva longa para esgoto (Tigre/Amanco), em PVC, 90°, 50mm.	10	16,73	167,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
73	Materiais e Serviços	CONSUMO	242742	ENGATE HIDRÁULICO	Engate flexível de 40 cm	30	2,50	75,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
74	Materiais e Serviços	CONSUMO	242742	ENGATE HIDRÁULICO	Engate flexível de 50 cm	50	2,50	125,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
75	Materiais e Serviços	CONSUMO	225706	FITA VEDA ROSCA	Fita veda rosca de 12x10m	20	4,57	91,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
76	Materiais e Serviços	CONSUMO	26395	HIDRÔMETRO	Hidrometro vazão 1,5 m³/h, diâmetro 3/4	1	187,30	187,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
77	Materiais e Serviços	CONSUMO	351457	CONEXÃO HIDRÁULICA	Joelho para esgoto em PVC (Tigre/Amanco), 90°, 40mm.	10	2,85	28,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
78	Materiais e Serviços	CONSUMO	351457	CONEXÃO HIDRÁULICA	Joelho para esgoto em PVC (Tigre/Amanco), 90°, 50mm.	10	3,60	36,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
79	Materiais e Serviços	CONSUMO	351457	CONEXÃO HIDRÁULICA	Joelho soldável em PVC (Tigre), 50mm, 90°, marrom.	10	3,60	36,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
80	Materiais e Serviços	CONSUMO	324260	REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA	Kit completo para sistema de descarga, para caixa acoplada da marca Eternit, modelo aires	20	83,70	1.674,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
81	Materiais e Serviços	CONSUMO	303400	LUVA PVC	Luva em PVC rígido (Tigre), soldável, diâmetro 25mm.	20	2,84	56,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
82	Materiais e Serviços	CONSUMO	303400	LUVA PVC	Luva em PVC rígido (Tigre), soldável, diâmetro 50mm.	10	4,58	45,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
83	Materiais e Serviços	CONSUMO	150930	FILTRO DE ÁGUA	Refil para filtro de bebedouro industrial, modelo carbon block 230,	10	38,90	389,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
84	Materiais e Serviços	CONSUMO	150930	FILTRO DE ÁGUA	Refil para filtro de bebedouro industrial, modelo e230, CarbonBlock 9.3/4", da Caumak BBI ou compatível	40	38,90	1.556,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
85	Materiais e Serviços	CONSUMO	265056	REGISTRO ESFERA	Registro de esfera monobloco soldável, DN 25	10	3,83	38,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
86	Materiais e Serviços	CONSUMO	265058	REGISTRO ESFERA	Registro de esfera monobloco soldável, DN 50	5	19,47	97,35	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
87	Materiais e Serviços	CONSUMO	251759	SIFÃO	Sifão sanfonado universal branco (Forusi/Tigre/similar) para tanques e pias em geral; cód.: 783331, ref.: 1860, Bitolas: D,D1, D2,D3	50	5,96	298,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
88	Materiais e Serviços	CONSUMO	251759	SIFÃO	Sifão sifonado duplo multiuso branco com saída 38/40/48/50	5	14,81	74,05	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
89	Materiais e Serviços	CONSUMO	271422	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	Tê para esgoto soldável em PVC (Tigre/Amanco), 40 x 40mm.	10	3,90	39,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
90	Materiais e Serviços	CONSUMO	257674	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	Tê para esgoto soldável em PVC (Tigre/Amanco), 50 x 50mm.	10	3,14	31,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
91	Materiais e Serviços	CONSUMO	257674	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	Tê soldável em PVC (Tigre) com redução 50 x 25mm, cor marrom.	5	9,31	46,55	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
92	Materiais e Serviços	CONSUMO	257622	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	Tê soldável em PVC (Tigre), cor marrom, 25mm x 25mm.	20	3,05	61,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
93	Materiais e Serviços	CONSUMO	320467	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	Tê soldável em PVC (Tigre), cor marrom, 50mm x 50mm.	5	6,04	30,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
94	Materiais e Serviços	CONSUMO	362911	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	Tê soldável em PVC e com bucha em latão, 25mm x 1/2"	15	5,46	81,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
95	Materiais e Serviços	CONSUMO	362911	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	Tê soldável em PVC e com rosca, 20mm x 1/2"	10	2,51	25,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
96	Materiais e Serviços	CONSUMO	301739	TORNEIRA	Torneira cromada com alavanca Pressmatic para portadores de dificuldades motoras - aprovada pela NBR 9050 da ABNT 1/2" com adaptador 3/4".(docol ou qualidade similar)	20	107,68	2.153,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
97	Materiais e Serviços	CONSUMO	301739	TORNEIRA	Torneira cromada de mesa Temporizada para uso em Lavatório Inclinada tipo Pressmatic 1/2" com adaptador 3/4". (docol ou qualidade similar)	60	129,90	7.794,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
98	Materiais e Serviços	CONSUMO	320262	TORNEIRA	Torneira de esfera, para jardim ou tanque, em PVC	20	9,50	190,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
99	Materiais e Serviços	CONSUMO	301811	TUBO PVC SOLDÁVEL	Tubo em PVC rígido (Tigre), soldável, marrom, de 25mm x 6m (barra).	20	13,90	278,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
100	Materiais e Serviços	CONSUMO	301811	TUBO PVC SOLDÁVEL	Tubo em PVC rígido (Tigre), soldável, marrom, de 50mm x 6m (barra).	10	81,12	811,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
101	Materiais e Serviços	CONSUMO	301811	TUBO PVC SOLDÁVEL	Tubo em PVC rígido (Tigre), soldável, marrom, de 60mm x 6m (barra).	5	93,65	468,25	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
102	Materiais e Serviços	CONSUMO	302155	TUBO HIDRÁULICO	Tubo em PVC rígido para esgoto (Tigre), de 40mm x 6m (barra).	10	20,52	205,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
103	Materiais e Serviços	CONSUMO	302155	TUBO HIDRÁULICO	Tubo em PVC rígido para esgoto (Tigre), de 50mm x 6m (barra).	10	32,14	321,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
104	Materiais e Serviços	CONSUMO	150672	BOMBA HIDRÁULICA	Conjunto Motobomba Submersa monofásica, 220V, 3CV de 7 estágios VCa de 11/2 polegadas. Refrigerada a água. Marca Ebara, Leão ou Similar.	1	1.818,70	1.818,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
105	Materiais e Serviços	CONSUMO	236801	CONEXÃO HIDRÁULICA	Adaptador hidráulico, marrom, 50mm	10	5,81	58,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
106	Materiais e Serviços	CONSUMO	233211	ARAME	Arame recozido, BWG 18 mm/bitola 1,24 mm.	5	10,89	54,45	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
107	Materiais e Serviços	CONSUMO	216953	AREIA	Areia muito fina (lavada Branca), conforme NBR 7211/83, granulometria entre 0,15 mm a 0,6 mm.	40	80,98	3.239,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
108	Materiais e Serviços	CONSUMO	216955	AREIA	Areia lavada mista, grãos com diâmetro entre 2 a 4 mm, tipo padrão mista (pedras) grossa para sob piso.	5	88,70	443,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
109	Materiais e Serviços	CONSUMO	315169	ARGAMASSA	Argamassa colante de uso interno e externo ACII, conforme NBR 14.081 <sup>2</sup> , indicada para piso cerâmico e azulejos, para revestimento até 60cm x 60cm (no mínimo); Tipo Cimento Portland; com agregados minerais classificados; aditivos especiais não-tóxicos e pigmentos; tempo de secagem até 75h.	10	9,52	95,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
110	Materiais e Serviços	CONSUMO	216957	BRITA	Brita nº 01, pedra 3/4 de polegada aproximadamente.	10	91,14	911,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD

Total: 100 item(s)

Valor total dos itens: **R\$ 87.580,43**

**Filtros utilizados:** Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
111	Materiais e Serviços	CONSUMO	150413	BUCHA	Bucha plástica nº 06/6 mm- Bucha de fixação tradicional para bases maciças; Produzida com composto polimérico reciclado; compatível para a utilização de parafuso tipo madeira ou auto-atarraxante, entre os diâmetros 3,5 a 4,8 mm, com comprimento de 30 mm mais a espessura do objeto a ser fixado. Diâmetro da Bucha: 6 mm; Comprimento da Bucha: 30 mm.	1000	30,81	30.810,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
112	Materiais e Serviços	CONSUMO	150413	BUCHA	Bucha plástica nº 08/8 mm- Bucha de fixação tradicional para bases maciças. Produzida com composto polimérico reciclado; compatível com a utilização de parafuso tipo madeira, auto-atarraxante ou sextavado, entre os diâmetros 4,5 a 6,1 mm, com comprimento de 40 mm mais a espessura do objeto a ser fixado. Diâmetro da Bucha: 8 mm; Comprimento da Bucha: 40 mm.	1000	30,81	30.810,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
113	Materiais e Serviços	CONSUMO	150413	BUCHA	Bucha plástica nº 10/10 mm- Bucha de fixação tradicional para bases maciças; produzida com composto polimérico reciclado. compatível com a utilização de parafuso tipo madeira, auto-atarraxante ou sextavado entre os diâmetros 6,0 a 8,0 mm, com comprimento de 50 mm mais a espessura do objeto a ser fixado; Diâmetro da Bucha: 10 mm; Comprimento da Bucha: 50 mm.	1000	30,81	30.810,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
114	Materiais e Serviços	CONSUMO	150413	BUCHA	Bucha plástica nº 12/12 mm- Bucha de fixação tradicional para bases maciças; produzida com composto polimérico reciclado; compatível com a utilização de parafuso tipo madeira ou sextavado entre os diâmetros 8,0 a 10,0 mm, com comprimento de 60 mm mais a espessura do objeto a ser fixado; Diâmetro da Bucha: 12 mm; Comprimento da Bucha: 60 mm.	1000	37,06	37.060,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
115	Materiais e Serviços	CONSUMO	290095	CADEADO	Cadeado 20mm- fabricado o corpo em latão maciço; haste em aço; acompanha 02 (duas) chave fabricadas em latão; autoblocável com travas oblíquas, cor amarelo.	10	10,53	105,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
116	Materiais e Serviços	CONSUMO	290095	CADEADO	Cadeado 25mm- fabricado o corpo em latão maciço; haste em aço; acompanha 02 (duas) chave fabricadas em latão; autoblocável com travas oblíquas, cor amarelo.	10	15,62	156,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
117	Materiais e Serviços	CONSUMO	290095	CADEADO	Cadeado 40mm- fabricado o corpo em latão maciço; haste em aço; acompanha 02 (duas) chave fabricadas em latão; autoblocável com travas oblíquas, cor amarelo.	10	19,43	194,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
118	Materiais e Serviços	CONSUMO	290095	CADEADO	Cadeado 50mm- fabricado o corpo em latão maciço; haste em aço; acompanha 02 (duas) chave fabricadas em latão; autoblocável com travas oblíquas, cor amarelo.	10	21,42	214,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
119	Materiais e Serviços	CONSUMO	216961	CAL VIVA	Cal virgem - Estado físico: Sólido; Aparência: pó; Odor: Inodoro; Cor: Branca; Densidade: 3,35 g/cm³; Solubilidade em água: solúvel em água, formando hidróxido de cálcio e gerando grande quantidade de calor.	60	49,75	2.985,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
120	Materiais e Serviços	CONSUMO	67849	CILINDRO FECHADURA	Cilindro fechadura externa Soprano com 02 (duas) chaves- Cilindro Perfil Yale; Corpo de Zamac; Rotor de Zamac modelo Cilindro Simples 43mms; Acabamento: Cromado-30.	20	38,50	770,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
121	Materiais e Serviços	CONSUMO	67849	CILINDRO FECHADURA	Cilindro para fechadura Arouca para porta de vidro de bater (marca definida tendo por base o princípio da padronização).	10	38,50	385,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
122	Materiais e Serviços	CONSUMO	454500	CIMENTO PORTLAND	Cimento Portland CPII E-32.	50	40,36	2.018,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
123	Materiais e Serviços	CONSUMO	266502	ADESIVO VEDA-CALHA	Cola veda calhas e telhas alumínio- fabricado a base de Elastômeros, resinas sintéticas e solventes aromáticos; cor cinza; aceita lixamento e pintura.	10	13,60	136,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/02/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
124	Materiais e Serviços	CONSUMO	428202	COLA	Cola instantânea: à base de Etil Cianocrilato; com tampa anti- entupimento; incolor; o produto deve possuir FISPQ.	50	9,31	465,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
125	Materiais e Serviços	CONSUMO	11002	PLACA COMPENSADO	Compensado - Folhas com 05 mm espessura - 2,20m x 1,60m.	10	50,70	507,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
126	Materiais e Serviços	CONSUMO	11002	PLACA COMPENSADO	Compensado - Folhas com 10 mm espessura - 2,20m x 1,60m.	10	101,00	1.010,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
127	Materiais e Serviços	CONSUMO	11002	PLACA COMPENSADO	Compensado - Folhas com 15 mm espessura - 2,20m x 1,10m.	15	151,52	2.272,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
128	Materiais e Serviços	CONSUMO	311406	CORANTE	Corante líquido - bisnaga (pigmento corante), 50ml, cor a definir. (cor a definir na entrega)	30	6,60	198,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
129	Materiais e Serviços	CONSUMO	129526	CUMEEIRA	Cumeeira articulada macho/fêmea de fibrocimento, 5mm espessura. 1,10 de largura.	20	69,82	1.396,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
130	Materiais e Serviços	CONSUMO	389890	ESPUMA	Espuma expansiva em spray 500ml à base de poliuretano; com rendimento não inferior a 26 litros; massa específica média de 25 kg/m3; resistência a temperatura no mínima entre -30°C até 90°C (curado); espuma tixotrópica, com fator de isolamento térmico 30-40mW/m; produto dever possuir FISPQ.	5	23,35	116,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
131	Materiais e Serviços	CONSUMO	354650	FITA SINALIZAÇÃO	Faixa/fita de sinalização em polietileno, zebra nas cores preta e amarela com rolo de 185m (comprimento) x 7cm (largura).	10	8,21	82,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
132	Materiais e Serviços	CONSUMO	398836	FITA ADESIVA	Fita Dupla Face Adesiva: visco elástica e espuma acrílica, semi- estrutural adesiva, espessura aproximada de 1,1mm, largura de 12mm, comprimento de 20 metros Cor Incolor. Sugestão do produto fita 3M VHB dupla face.	10	18,41	184,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
133	Materiais e Serviços	CONSUMO	223764	FIXADOR TINTA	Fixador de cal- composição do produto a base de sódio, cálcio e magnésio solúvel em água. Fixa pinturas à base de cal ou aplicações de todos os tipos de caiações em paredes	120	2,48	297,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
134	Materiais e Serviços	CONSUMO	358301	ROLO PINTURA PREDIAL	Garfo para rolo de pintura, empunhadura ergonômica em plástico reforçado, com bucha de retenção sem rosca, para rolos de tamanho 23 cm.	20	18,43	368,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
135	Materiais e Serviços	CONSUMO	231492	LIXA	Lixa d'água de 150mm, dimensões 22,5cm X 27,5cm.	500	1,18	590,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
136	Materiais e Serviços	CONSUMO	307559	MASSA CORRIDA	Massa acrílica para interior/exterior. Alta resistência para área úmidas. Pronta para uso, não necessita diluição. Aplicação em Reboco, Gesso, Fibrocimento Concreto, blocos de concreto e massa fina. Rendimento mínimo de 40m² por demão. Embalagem com 18 litros.	15	71,81	1.077,15	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
137	Materiais e Serviços	CONSUMO	150376	ÓLEO LUBRIFICANTE	Óleo lubrificante- Desengripa fechaduras, cadeados e dobradiças, solta partes emperradas como porcas e parafusos, elimina rangidos e repele a umidade; com aditivos antioxidantes de ação anticorrosiva; desingripante; anticorrosivo; antiferrugem; O produto contém mistura de solventes orgânicos inflamáveis e mistura de gases propelentes altamente inflamáveis.	10	16,21	162,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda dos Campus	DPLAD
138	Materiais e Serviços	CONSUMO	150125	PARAFUSO	Parafuso galvanizado para parede, zincado, ("Philips") comprimento:2,8X30mm, para bucha 06mm.	10	7,65	76,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda dos Campus	DPLAD
139	Materiais e Serviços	CONSUMO	150125	PARAFUSO	Parafuso escápula zincado (Tipo Ciser/equivalente) com rosca (parafuso em 'L'), galvanizado, para bucha 06mm, dimensão: 3,4 x 60mm.	1	26,10	26,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda dos Campus	DPLAD
140	Materiais e Serviços	CONSUMO	150125	PARAFUSO	Parafuso escápula zincado (Tipo Ciser/equivalente) com rosca (parafuso em 'L'), galvanizado, para bucha 08mm, dimensão: 4,4 x 70mm.	1000	0,34	340,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda dos Campus	DPLAD
141	Materiais e Serviços	CONSUMO	150125	PARAFUSO	Parafuso galvanizado para parede (Tipo Ciser/equivalente), zincado, cabeça chata (Philips/fenda); dimensão: 2,0 x 25mm, para bucha 05mm.	5	39,68	198,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda dos Campus	DPLAD
142	Materiais e Serviços	CONSUMO	150125	PARAFUSO	Parafuso galvanizado para parede (Tipo Ciser/ equivalente), zincado, cabeça chata (Philips/fenda); dimensão: 4,5 x 45mm, para bucha 08/10mm.	10	54,38	543,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda dos Campus	DPLAD
143	Materiais e Serviços	CONSUMO	150125	PARAFUSO	Parafuso galvanizado para parede (Ciser/similar), zincado, cabeça chata (Philips/fenda); dimensão: 5,0 x 50mm, para bucha 08/10mm.	5	54,38	271,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda dos Campus	DPLAD
144	Materiais e Serviços	CONSUMO	150125	PARAFUSO	Parafusos para lavatório sextavado 10mm com buchas.	10	5,40	54,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda dos Campus	DPLAD
145	Materiais e Serviços	CONSUMO	290550	TRINCHA	TRINCHA, MATERIAL CABO PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TAMANHO 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERDAS DUPLAS	20	4,18	83,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda dos Campus	DPLAD
146	Materiais e Serviços	CONSUMO	138134	PREGO COM CABECA	Prego com cabeça possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante; tamanho 15x15.	2	14,26	28,52	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda dos Campus	DPLAD
147	Materiais e Serviços	CONSUMO	441406	REBITE POP	Rebite de Repuxo em Alumínio com Mandril de Aço; Cabeça Abaulada; tamanho 3X10mm.	2	6,48	12,96	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda dos Campus	DPLAD
148	Materiais e Serviços	CONSUMO	347598	ARGAMASSA	Rejunte cor a definir. Será encaminhado documento oficializando a cor determinada para entrega juntamente com o empenho.	10	7,47	74,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda dos Campus	DPLAD
149	Materiais e Serviços	CONSUMO	111368	TINTA ACRÍLICA	Resina Acrílica: Composição: Produto à base de copolímeros acrílicos em solução, solventes do tipo hidrocarbonetos aromáticos, além de aditivos; para aplicação em pisos granitos; Cor: Incolor; Viscosidade: 11 - 15 seg (CF4); Rendimento: Até 175 m2; Produto classificado conforme norma NBR 11702. Lata de 18 litros	20	190,97	3.819,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda dos Campus	DPLAD
150	Materiais e Serviços	CONSUMO	454021	ROLO PINTURA PREDIAL	Rolo antigota para pintura produzido em 100% poliamida tramada em tecido 23cm .	30	12,41	372,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Rolo antigota para pintura produzido em 100% poliamida tramada em tecido 23cm .	DPLAD
151	Materiais e Serviços	CONSUMO	454021	ROLO PINTURA PREDIAL	Rolo de espuma de poliéster tipo tigre ou superior, ideal para esmalte, óleo, verniz, látex e acrílica. Diâmetro de 42 mm. Dimensões: 150 mm com suporte.	10	2,79	27,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda dos Campus	DPLAD
152	Materiais e Serviços	CONSUMO	454021	ROLO PINTURA PREDIAL	Rolo de lâ de carneiro para pintura látex ou acrílica, tamanho 09cm, com cabo de plástico/PVC.	15	8,36	125,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda dos Campus	DPLAD
153	Materiais e Serviços	CONSUMO	227838	ADESIVO USO GERAL	Silicone transparente 300g (compatível com o aplicador tipo pistola). Garantia mínima de 1 (um) ano.	10	13,05	130,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
154	Materiais e Serviços	CONSUMO	259735	SOLVENTE	Solvente aguarrás- diluição de esmalte sintético, verniz e tinta a óleo, à base de alifáticos e aromáticos.	40	12,06	482,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
155	Materiais e Serviços	CONSUMO	237551	TELHA	Telha ondulada, em fibro- cimento, 5 mm de espessura, 1,10m de largura, 2,44m de comprimento, peso da peça 27,1 kg.	15	57,50	862,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
156	Materiais e Serviços	CONSUMO	271931	TIJOLO	Tijolo 6 furos, com 19cm X 9cm X 14 cm (C X L X A).	1	733,31	733,31	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
157	Materiais e Serviços	CONSUMO	262306	TINTA ACRÍLICA	Tinta acrílica para piso cimento, categoria Premium, lavável, aplicação interior/exterior em pisos de cimento e Reboco . Lata 18 litros, cor concreto . Diluição em no máximo 20% de água potável; Rendimento: até 300m2 (10% para mais ou para menos). Tipo Suvinil Acrílico Premium Fosco ou Superior.	5	188,33	941,65	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
158	Materiais e Serviços	CONSUMO	111368	TINTA ACRÍLICA	Tinta acrílica semi-brilho, emborrachada, para ambientes externos, de primeira linha, lata com 18 litros, pigmentada, da família de cor "vermelha" - (de acordo com o padrão definido pelo IFRO) - Categoria Premium.	4	179,97	719,88	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
159	Materiais e Serviços	CONSUMO	111368	TINTA ACRÍLICA	Tinta acrílica semi-brilho, emborrachada, lata com 18 litros, cor "branca" - Categoria Premium (referência Suvinil, Coral ou de melhor qualidade).	30	179,97	5.399,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
160	Materiais e Serviços	CONSUMO	111368	TINTA ACRÍLICA	Tinta acrílica semi-brilho, emborrachada, para ambientes externos, de primeira linha, lata com 18 litros, pigmentada, da família de cor "verde" (de acordo com o padrão a ser definido pelo IFRO) - Categoria Premium.	10	179,97	1.799,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
161	Materiais e Serviços	CONSUMO	442792	TINTA ESMALTE	Tinta Esmalte sintético, tinta brilhante à base de solvente com secagem oxidativa, utilizada em interiores e exteriores para proteção e decoração de superfícies na cor BRANCA, galão de 3,6 litros.	30	39,81	1.194,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
162	Materiais e Serviços	CONSUMO	111368	TINTA ACRÍLICA	Tinta impermeabilizante, pintura impermeável 3,6 litros, elástica e de base acrílica, que oferece grande aderência e durabilidade. Ref. Vedapren Parede, equivalente ou de melhor qualidade.	10	55,45	554,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
163	Materiais e Serviços	CONSUMO	326449	TINTA ARTÍSTICA	Tinta spray metálica, aerosol, 350ml e/ou 235g. COR A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO DA ENTREGA (Preto, sourado, prata,vermelho, amarelo, laranja, azul claro, azul del rey ou cinza)	20	17,30	346,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
164	Materiais e Serviços	CONSUMO	236987	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO	Vergalhão de aço para construção CA-50, Gerdau/equivalente, dim.: 8 mm (5/16") de bitola/ diâmetro, barra =12 m.	10	26,11	261,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
165	Materiais e Serviços	CONSUMO	250024	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO	Vergalhão Estribo de aço para construção GG-50, Gerdau/equivalente, dim.: 4,2 mm de bitola/ diâmetro, barra =12 m.	20	11,47	229,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
166	Materiais e Serviços	CONSUMO	138134	PREGO COM CABECA	Prego com cabeça possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante; tamanho 13x18.	2	15,53	31,06	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
167	Materiais e Serviços	CONSUMO	138134	PREGO COM CABECA	Prego com cabeça possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante; tamanho 15x21	2	9,25	18,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
168	Materiais e Serviços	CONSUMO	138134	PREGO COM CABECA	Prego com cabeça possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante; tamanho 17X27.	5	12,12	60,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
169	Materiais e Serviços	CONSUMO	138134	PREGO COM CABECA	Prego com cabeça possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante; tamanho 18x36.	1	6,02	6,02	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
170	Materiais e Serviços	CONSUMO	138134	PREGO COM CABECA	Prego com cabeça possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante; tamanho 19X36.	1	12,45	12,45	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
171	Materiais e Serviços	CONSUMO	138134	PREGO COM CABECA	Prego com cabeça possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante; tamanho 19X42.	1	13,01	13,01	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
172	Materiais e Serviços	CONSUMO	302707	BARRA AÇO	Treliça de aço CA60 nevrado 80mm. Barra de 12 m	6	55,90	335,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
173	Materiais e Serviços	CONSUMO	343460	FECHADURA	Fechadura externa estreita cromada- com maçaneta tipo alavanca; espelho estreito; cilindro com 2 (duas) chaves; Dimensões profundidade do encaixa da chave 2,1cm; Distancia da entrada da chave ao centro da maçaneta: 5,54 cm; Comprimento da testa: 18,5 cm; Distância entre furos da testa: 16,1 cm.	15	39,15	587,25	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
174	Materiais e Serviços	CONSUMO	343460	FECHADURA	Fechadura externa cromada- com maçaneta tipo alavanca; espelho arredondada; cilindro com 2 (duas) chaves; Dimensões aproximada Altura 16.00 centímetros; Largura 3.00 centímetros; Comprimento 3.20 centímetros.	30	39,15	1.174,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
175	Materiais e Serviços	CONSUMO	323362	MANGUEIRA HIDRÁULICA	Mangueira plástica para água, fabricada em polietileno de alta densidade (PEAD), com diâmetro interno de 3/4" e espessura de parede de 1,5 mm	1	290,00	290,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
176	Materiais e Serviços	CONSUMO	406257	FECHADURA	Fechadura para banheiro, estreita, máquina 40mm	15	21,96	329,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
177	Materiais e Serviços	CONSUMO	406257	FECHADURA	Fechadura para banheiro, larga	10	21,96	219,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
178	Materiais e Serviços	CONSUMO	239399	TRINCHA	Pinel/Trincha 3" (três) polegadas- Cerdas sintéticas;	15	5,73	85,95	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
179	Materiais e Serviços	CONSUMO	331911	ACESSÓRIO SINALIZADOR AUTOMOTIVO	Corrente plástica sinalizadora com elos médios (63x34x9mm) na cor preta e amarela. Metro Linear	300	12,10	3.630,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
180	Materiais e Serviços	CONSUMO	302155	TUBO HIDRÁULICO	Tubo em PVC rígido para esgoto (Tigre), de 100mm x 6m (barra)	15	12,63	189,45	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
181	Materiais e Serviços	CONSUMO	278969	FITA ADESIVA	Fita crepe 36X50 para uso industrial, mascaramento de pinturas automotivas e imobiliárias.	30	4,59	137,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
182	Materiais e Serviços	CONSUMO	313133	ZARCÃO	ZARCÃO, PROTEÇÃO ANTICORROSIVA,GALÃO COM 3,6L	10	50,96	509,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
183	Materiais e Serviços	CONSUMO	313672	ELETRODO SOLDA	Eletrodo revestido para solda elétrica, 2 mm	5	46,08	230,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
184	Materiais e Serviços	CONSUMO	394787	ABRAÇADEIRA	Abraçadeira de nylon 140 mm	200	0,56	112,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
185	Materiais e Serviços	CONSUMO	394787	ABRAÇADEIRA	Abraçadeira de nylon, transparente, dim: 3,6 x 140 mm	200	0,56	112,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
186	Materiais e Serviços	CONSUMO	437992	ABRAÇADEIRA	Abraçadeira de nylon, transparente, dim: 4,8 x 300 mm	200	1,60	320,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
187	Materiais e Serviços	CONSUMO	310569	ABRAÇADEIRA	Abraçadeira de nylon, transparente, para fixação de cabos, 100mm (pacote com 200 unidades)	400	43,28	17.312,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
188	Materiais e Serviços	CONSUMO	336550	BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO	Base p/Relé fotoeletrico Fixa Modelo BRM1	100	10,99	1.099,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
189	Materiais e Serviços	CONSUMO	451858	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	Cabo 16 mm preto flexível , rolo com 100 metros	3	652,96	1.958,88	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
190	Materiais e Serviços	CONSUMO	388998	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	Cabo flexível de cobre. Seção: 2,5mm². Temperatura de operação ideal: 0°C a 80°C. Tensão elétrica máxima: 750V. Indicado para aplicação em instalações nas quais se exija maior confiabilidade e menor risco para sistemas e equipamentos, como em painéis industriais e de controle, data centers, etc. Rolo de 100m. (Sil ou superior) Cor a definir no ato da entrega.	2	662,44	1.324,88	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
191	Materiais e Serviços	CONSUMO	388998	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	Cabo flexível de cobre. Seção: 10mm². Temperatura de operação ideal: 0°C a 80°C. Tensão elétrica máxima: 750V. Indicado para aplicação em instalações nas quais se exija maior confiabilidade e menor risco para sistemas e equipamentos, como em painéis industriais e de controle, data centers, etc. Rolo de 100m. (Sil ou superior)Cor a definir no ato da entrega.	4	662,44	2.649,76	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
192	Materiais e Serviços	CONSUMO	244477	CAIXA PASSAGEM	Caixa de passagem 4x2, em PVC para condutele, com 5 entradas 3/4". Resistente e Anti-chamas.	30	1,75	52,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
193	Materiais e Serviços	CONSUMO	281440	CURVA ELETRODUTO	Curva para eletroduto em PVC roscável (preto), rígido, anti-chama, de 1”(polegada)/32mm, 90° de curva.	10	8,35	83,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
194	Materiais e Serviços	CONSUMO	150537	PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR	Disjuntor bipolar/bifásico 40 amperes x 250v - Mod. Din - (Tipo Eletromar ou Superior).	5	21,51	107,55	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
195	Materiais e Serviços	CONSUMO	150537	PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR	Disjuntor de 70 Amp tripolar - Mod. Din - 220v.	10	39,95	399,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
196	Materiais e Serviços	CONSUMO	150537	PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR	Disjuntor monofásico 15 amperes x 250v - Mod. Din - (Tipo Eletromar ou Superior).	10	15,06	150,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
197	Materiais e Serviços	CONSUMO	150537	PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR	Disjuntor termomagnético padrão DIN tripolar 100A - 220v.	10	144,21	1.442,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
198	Materiais e Serviços	CONSUMO	150537	PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR	Disjuntor termomagnético padrão DIN tripolar 150A - 220v.	5	222,24	1.111,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
199	Materiais e Serviços	CONSUMO	150537	PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR	Disjuntor termomagnético padrão DIN tripolar 200A - 220v.	2	214,64	429,28	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
200	Materiais e Serviços	CONSUMO	150537	PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR	Disjuntor termomagnético padrão DIN tripolar 32A-220v.	5	17,77	88,85	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
201	Materiais e Serviços	CONSUMO	150537	PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR	Disjuntor termomagnético padrão DIN unipolar 20A - 220v.	15	18,77	281,55	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
202	Materiais e Serviços	CONSUMO	424896	PROTECTOR CONTRA SURTO DE TENSÃO	Dispositivo Protetor contra surtos para linhas AC com tecnologia a varistor de óxido de zinco (DPS). Encaixe em trilho DIN padrão IEC 35 mm. Conexão direta ao barramento dos quadros de distribuição no padrão IEC. Bornes e parafuso para cabos de 4 a 16 mm². Em conformidade com IEC 61643-1 e NBR 5410:2004. Máxima tensão de operação contínua de 175 VCA. Corrente nominal de descarga de 10kA. Corrente máxima de descarga 20kA. Frequência de operação 60 Hz. Aplicação monopolar entre fase/PE ou fase/PEN. Com invólucro plástico não propagante à chama.	10	79,04	790,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
203	Materiais e Serviços	CONSUMO	238814	ELETRODUTO	Eletroduto de PVC CINZA anti-chama para condutele - barra de 3m, bit. 3/4".	30	10,82	324,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
204	Materiais e Serviços	CONSUMO	314014	FIO SOLDA	Estanho em fio. Indicado para soldar componentes eletrônicos. Possui fluxo RA composto por resina, solvente e ativadores agressivos para superfícies moderadamente oxidadas. Diâmetro: 1,5 mm. Percentual de estanho : 40% Percentual de chumbo do estanho em fio: 60%. Peso: 500g.	1	83,72	83,72	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
205	Materiais e Serviços	CONSUMO	298933	EXTENSÃO ELÉTRICA	Extensão elétrica de 2 metros, retrátil, com 3 entradas segundo o padrão novo, cabo flexível 127/220V, corrente nominal 10 A, fio decobre eletrolítico de tempera mole, classe de encordoamento 4, capa externa em PVC.	15	16,84	252,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
206	Materiais e Serviços	CONSUMO	325713	EXTENSÃO ELÉTRICA	Extensão elétrica de 5 metros, retrátil, com 3 entradas segundo o padrão novo, cabo flexível 127/220V, corrente nominal 10 A, fio decobre eletrolítico de tempera mole, classe de encordoamento 4, capa externa em PVC.	10	39,15	391,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
207	Materiais e Serviços	CONSUMO	291227	FILTRO LINHA	Filtro de linha com no mínimo 05 tomadas, três pinos (2P+T) - - Padrão ABNT - Nova norma	50	26,06	1.303,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
208	Materiais e Serviços	CONSUMO	238853	FIO ELETRICO	Fio paralelo de cor branca (Sil ou superior), 2 x 2,5mm², rolo de 100m	1	194,84	194,84	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
209	Materiais e Serviços	CONSUMO	245030	FITA ISOLANTE ELÉTRICA	Fita isolante anti-chama, 19mmx20m, filme de PVC (Tipo 3M/PIRELLI ou Superior).	60	4,14	248,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
210	Materiais e Serviços	CONSUMO	379007	PASSA FIO	Passa Fios de Polipropileno/Aço Reforçado 10 Metros.	1	18,62	18,62	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD

Total: 100 item(s)  
Valor total dos itens: **R\$ 205.395,64**

**Filtros utilizados:** Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
211	Materiais e Serviços	CONSUMO	365638	TAMPA CONDULETE	Placa cega para condulete linha Top cinza	50	3,54	177,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
212	Materiais e Serviços	CONSUMO	375460	PLUGUE	Plug femea 2p+t 10A 250v	10	8,23	82,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
213	Materiais e Serviços	CONSUMO	375460	PLUGUE	Plug macho 2p 10A 250v	10	8,23	82,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
214	Materiais e Serviços	CONSUMO	434688	LÂMPADA LED	Lâmpada de LED, tubular, T8, 18W	250	18,69	4.672,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
215	Materiais e Serviços	CONSUMO	405814	REATOR LÂMPADA FLUORESCENTE	reator para Lâmpada vapor mercúrio E-40 400W 220V	50	19,56	978,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
216	Materiais e Serviços	CONSUMO	446060	LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO	Lâmpada vapor mercúrio E-40 400W 220V	30	76,98	2.309,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
217	Materiais e Serviços	CONSUMO	429506	LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO	Lâmpada vapor de sódio E-40 250W 220V	15	46,25	693,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
218	Materiais e Serviços	CONSUMO	405814	REATOR LÂMPADA FLUORESCENTE	Reator para Lâmpada vapor de sódio E-40 250W 220V	15	78,99	1.184,85	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
219	Materiais e Serviços	CONSUMO	446060	LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO	Lâmpada vapor de mercúrio E-40 250W 220V	30	46,25	1.387,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
220	Materiais e Serviços	CONSUMO	405814	REATOR LÂMPADA FLUORESCENTE	Reator para Lâmpada vapor de mercúrio E-40 250W 220V	5	58,00	290,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
221	Materiais e Serviços	CONSUMO	150165	REFLETOR	Refletor de LED, 300W, branco frio, a prova d'água	20	349,62	6.992,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
222	Materiais e Serviços	CONSUMO	231790	PILHA	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA	100	3,36	336,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
223	Materiais e Serviços	CONSUMO	231788	PILHA	Pilha AAA, alcalina, 1,5V tipo Duracell ou superior	200	3,36	672,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
224	Materiais e Serviços	CONSUMO	422690	PLUGUE	Plug femea 2p+t 20A 250v	30	3,82	114,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
225	Materiais e Serviços	CONSUMO	407875	PLUGUE	Plug macho 2p 20A 250v	30	4,04	121,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
226	Materiais e Serviços	CONSUMO	150165	REFLETOR	Refletor de LED, 150W, branco frio, a prova d'água	20	191,55	3.831,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
227	Materiais e Serviços	CONSUMO	109126	LÂMPADA LUZ MISTA	LÂMPADA DE LUZ MISTA OVÓIDE 250W 220V, BASE E-27.	60	24,11	1.446,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
228	Materiais e Serviços	CONSUMO	109126	LÂMPADA LUZ MISTA	Lâmpadas ovóide difuso/E27-160W (Tipo Philips ou superior), mista 220V.	60	24,11	1.446,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/05/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
229	TIC	MATERIAIS DE TIC	426542	CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG	D203U - Cartucho de Toner Preto - Samsung SL - M4020ND/ SL - 4070FR (15.000 PÁGINAS) - Ref: MLT - D203U. (UNIDADE) [17] MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	15	71,35	1.070,25	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
230	TIC	MATERIAIS DE TIC	227941	CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK	708HC - TONER LEXMARK CX410DE PARA IMPRESSORA LEXMARK CX410DE, CIANO. (UNIDADE) [17] MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	6	734,83	4.408,98	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
231	TIC	MATERIAIS DE TIC	227941	CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK	708HK - TONER LEXMARK CX410DE PARA IMPRESSORA LEXMARK CX410DE, KEY/PRETO. (UNIDADE) [17] MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	6	734,83	4.408,98	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
232	TIC	MATERIAIS DE TIC	227941	CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK	708HM - TONER LEXMARK CX410DE PARA IMPRESSORA LEXMARK CX410DE, MAGENTA. (UNIDADE) [17] MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	6	734,83	4.408,98	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
233	TIC	MATERIAIS DE TIC	227941	CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK	708HY - TONER LEXMARK CX410DE PARA IMPRESSORA LEXMARK CX410DE, YELLOW. (UNIDADE) [17] MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	6	734,83	4.408,98	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
234	TIC	MATERIAIS DE TIC	399166	CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG	6555A - TONER SAMSUNG SCX-R6555A PARA IMPRESSORA SCX-6555N (UNIDADE) [17] MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	20	261,62	5.232,40	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
235	TIC	MATERIAIS DE TIC	453579	CONJUNTO IMAGEM	UNIDADE DE IMAGEM SAMSUNG SCX-R6555A PARA IMPRESSORA SCX-6555N (UNIDADE) [17] MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	5	942,92	4.714,60	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
236	TIC	MATERIAIS DE TIC	228837	RIBBON	Ribbon para Argox OS-214plus, de resina, com no mínimo 70 metros	2	128,75	257,50	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
237	TIC	MATERIAIS DE TIC	348131	CABEÇA IMPRESSÃO	C9380A - CABEÇA IMPRESSÃO HP DESIGNJET T1110, C9380A, ORIGINAL, GREY. (UNIDADE) [16] MATERIAL DE EXPEDIENTE	1	483,20	483,20	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
238	TIC	MATERIAIS DE TIC	348132	CABEÇA IMPRESSÃO	C9383A - 002726 - CABEÇA IMPRESSÃO HP DESIGNJET T1110, C9383A, ORIGINAL, MAGENTA/CIANO. (UNIDADE) [16] MATERIAL DE EXPEDIENTE	1	483,20	483,20	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
239	TIC	MATERIAIS DE TIC	348129	CABEÇA IMPRESSÃO	C9384A - CABEÇA IMPRESSÃO HP DESIGNJET T1110, C9384A, ORIGINAL, MATTE BLACK/YELLOW. (UNIDADE) [16] MATERIAL DE EXPEDIENTE	1	479,76	479,76	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
240	TIC	MATERIAIS DE TIC	357122	RIBBON	Kit ribbon colorido YMCKT 534700-004-R002, composto por 01 ribbon, 01 cartão de limpeza e 01 rolete adesivo de limpeza; com capacidade para imprimir 500 cartões coloridos; compatível com as impressoras de cartão Datacard modelos SD 260 / SD360 / SP35 / SP55.	10	399,98	3.999,80	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
241	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	150050	AGENDA	Agenda Permanente. (arte e ano a definir). Capa com gravação de logotipo do IFRO Campus Vilhena em baixo relevo, encadernação espiral, capa com acabamento em wire-o, miolo em off set (2) duas cores. Fitolho em cetim para marcar página, impressão de página de rosto com fotos coloridas da Instituição, Papel: Branco Off-set 63 grs, Impressão: 2 x 2 cores, Formato Encadernado: 15,0 x 21,0 cm, Formato de miolo: 13,6 x 20,2 cm Nº de Páginas: 380. Informações Adicionais: frases e pensamentos, dados pessoais, Estados e Capitais (Brasil), Conversões Pesos e Medidas, Índice Telefônico, Calendários (3 anos), Feriados Nacionais, Planejamento Mensal, DDD dos Municípios, DDI (mundo).	300	53,54	16.062,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/04/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
242	Materiais e Serviços	CONTINUADO	892	PROPAGANDA E PUBLICIDADE	Serviço de publicação legal impressa e/ou eletrônica.	1	5.000,00	5.000,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/07/2020	Enviado para o ME	Devido a necessidade de gerar transparência aos atos administrativos institucionais, faz-se necessária a contratação de serviços de publicidade legal.	DPLAD
243	Materiais e Serviços	CONTINUADO	906	SEGURO GARANTIA	Serviço de seguro estudantil	15600	0,92	14.352,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	23/08/2020	Enviado para o ME	NECESSIDADE DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO ESTUDANTIL AOS ALUNOS MATRICULADOS NA INSTITUIÇÃO. COM A REALIZAÇÃO DE VÁRIAS VISITAS TÉCNICAS E AS ATIVIDADES DIÁRIAS NO CAMPUS É NECESSÁRIO QUE O ALUNO TENHA UM AMPARO VIA SEGURO CASO DE SURJA ALGUM SINISTRO DURANTE AS ATIVIDADES.	DPLAD
244	Materiais e Serviços	CONTINUADO	24104	PRESTACAO DE SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAO - AREAS EXTER-NAS - OUTRAS NECESSIDADES - OUTRA PRODUTIVIDADE	Prestação continuada de serviços de limpeza, asseio e conservação, e supervisão administrativa (encarregado)	215355	2,30	495.316,50	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	10/07/2020	Enviado para o ME	Necessidade de prestação continuada de serviços de limpeza, asseio e conservação, e supervisão administrativa dos ambientes internos e externos da instituição.	DPLAD
245	Materiais e Serviços	CONTINUADO	5380	PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	Prestação continuada de serviços de apoio administrativo.	96	5.429,01	521.184,96	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	10/09/2020	Enviado para o ME	Necessidade de prestação continuada de serviços de apoio administrativo para manutenção dos bens móveis e imóveis da instituição.	DPLAD
246	Materiais e Serviços	CONTINUADO	14958	INFORMATICA - INTERNET	Prestação de serviços de link de acesso a Internet.	1	48.708,00	48.708,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	30/05/2020	Enviado para o ME	Necessidade de prestação de serviços de link de acesso a Internet para manutenção dos serviços administrativos e educacionais da instituição.	DPLAD

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
247	Materiais e Serviços	CONTINUADO	25518	ADMINISTRACAO GERENCIAMENTO-MANUTENCAO VEICULO AUTOMOTIVO	Prestação de serviços administração e controle de frota de veículo, gerenciamento e manutenção preventiva e corretiva e fornecimento de peças por meio de rede credenciada.	1	40.000,00	40.000,00	Não	-	Custeio	SIM	SIM	Não Possui	Alta	31/01/2020	Enviado para o ME	Necessidade de prestação de serviços de administração e controle de frota de veículo, gerenciamento e manutenção preventiva e corretiva e fornecimento de peças por meio de rede credenciada. Neste lançamento está incluso o contrato de fornecimento de combustíveis e lubrificantes.	DPLAD
248	Materiais e Serviços	CONTINUADO	18139	TELEFONIA - CONVENCIONAL CELULAR	Prestação de serviços de telefonia fixa, o qual reveste-se de caráter essencial ao funcionamento do Campus.	1	18.137,20	18.137,20	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	12/08/2020	Enviado para o ME	Necessidade de prestação de serviços de telefonia fixa, o qual reveste-se de caráter essencial ao funcionamento do Campus.	DPLAD
249	Materiais e Serviços	PRAZO INDETERMINADO	4120	ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO	Fornecimento de energia elétrica.	1	218.922,26	218.922,26	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	11/11/2020	Enviado para o ME	Necessidade de fornecimento de energia elétrica para atender as demandas do campus.	DPLAD
250	Materiais e Serviços	CONTINUADO	22764	PAGAMENTO COBERTURAS SEGURO VEÍCULO	Seguro da Frota.	4	200,00	800,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	02/05/2020	Enviado para o ME	Necessidade de despesa com o seguro da Frota que auxilia as atividades diárias do Campus.	DPLAD
251	Materiais e Serviços	PRAZO INDETERMINADO	21040	ASSINATURA - PUBLICACAO INFORMATIZADA	Publicações na Imprensa Nacional.	1	21.000,00	21.000,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	19/02/2020	Enviado para o ME	Necessidade de contratação de serviço de Publicações na Imprensa Nacional dos atos administrativos da instituição.	DPLAD
252	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção de Ar Condicionado.	1	18.000,00	18.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	21/08/2020	Enviado para o ME	Necessidade de contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção de ar condicionado.	DPLAD
253	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	23108	ASSINATURA DE JORNAIS E PERIODICOS ACESSO SISTEMA ON-LINE	Assinatura do Banco de Preço, acesso ao sistema on-line, 12 meses	1	7.990,00	7.990,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
254	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	4243	ASSINATURA DE JORNAIS, REVISTAS E PERIODICOS	Assinatura - Revista Monolito, anual.	1	522,00	522,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
255	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	4243	ASSINATURA DE JORNAIS, REVISTAS E PERIODICOS	Assinatura - Revista AR - The Architectural Review, anual.	1	522,00	522,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
256	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	4243	ASSINATURA DE JORNAIS, REVISTAS E PERIODICOS	Assinatura - Revista Bamboo	1	522,00	522,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
257	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	4243	ASSINATURA DE JORNAIS, REVISTAS E PERIODICOS	Assinatura - Revista Projeto Design, anual	1	247,80	247,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
258	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	13099	LOCACAO MONTAGEM DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES	Locação de Estande 3x3m no espaço empresarial do evento Rondonia Rural Sul	1	1.500,00	1.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
259	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	17019	DECORACAO - EVENTOS SOLENIDADES	Decoração de espaço para evento de colação de grau em auditório	2	2.510,00	5.020,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/11/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
260	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	17019	DECORACAO - EVENTOS SOLENIDADES	Decoração de espaço para evento de certificação em quadra poliesportiva (inclui aluguel de cadeiras e palco)	1	11.200,00	11.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/11/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
261	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	4413	LOCACAO DE MATERIAIS PERMANENTES	Serviço de fornecimento de banheiros químicos	6	220,00	1.320,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
262	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	4413	LOCACAO DE MATERIAIS PERMANENTES	Serviço de sonorização completo para ambientes com aproximadamente 500 pessoas	2	1.228,33	2.456,66	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
263	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	3697	FORNECIMENTO DE REFEICOES LANCHES SALGADOS DOCES	Serviço de fornecimento de lanche intermediário (inclui fornecimento de todos os materiais necessários, além da força de trabalho para servir)	180	19,54	3.517,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/11/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
264	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	17876	LOCACAO DE ROUPA UNIFORME	Locação de vestes talaes para mesa de autoridades	30	66,23	1.986,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/11/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
265	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	17353	SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Bloco de anotação - 30 folhas. arte a ser definida pelo IFRO	1500	2,92	4.380,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
266	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	10111	CONFEECAO DE CRACHAS	Crachá para eventos - arte a ser definida pelo ifro	1000	1,92	1.920,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
267	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	17353	SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Folder em arte a ser definida pelo IFRO	1000	1,86	1.860,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/11/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
268	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	17353	SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	BANNER (m2)	25	34,20	855,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/11/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
269	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	17353	SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Pasta Canguru arte a ser definida pelo IFRO	1000	4,25	4.250,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
270	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	17353	SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Caneta personalizada arte a ser definida pelo IFRO	1000	3,30	3.300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/11/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
271	Materiais e Serviços	PERMANENTE	26310	TERMÔMETRO	Termometro de superfície infravermelho	5	185,00	925,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
272	Materiais e Serviços	PERMANENTE	141160	DECIBELÍMETRO	Decibelímetro	5	500,00	2.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
273	Materiais e Serviços	PERMANENTE	71790	LUXÍMETRO	Luxímetro	5	364,00	1.820,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
274	Materiais e Serviços	PERMANENTE	26239	INSTRUMENTO PARA MEDICAO DE ROTACAO	Termovisor	5	2.692,00	13.460,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
275	Materiais e Serviços	PERMANENTE	25801	ANEMÔMETRO	Anemômetro de mão	5	688,64	3.443,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
276	Materiais e Serviços	CONTINUADO	23795	PRESTACAO DE SERVICO DE VIGILANCIA E SEGURANCA - ORGANICA -24 HORAS DIURNAS	Segurança Armada e Desarmada	1	332.772,00	332.772,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	18/03/2020	Enviado para o ME	Despesa com serviços de Segurança Armada e Desarmada para atender demandas de segurança da instituição.	DPLAD
277	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	12637	TRADUCAO INTERPRETACAO SIMULTANEA CONSECUTIVA	Contratação de Ledor.	1	29.652,03	29.652,03	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	29/04/2020	Enviado para o ME	Contratação de Ledor para atendimento de aluna com deficiência visual.	DPLAD
278	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150116	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	Liquidificador industrial	1	440,02	440,02	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
279	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14729	TREINAMENTO NA AREA DE ADMINISTRACAO PUBLICA	Capacitação de Servidores Públicos	1	100.000,00	100.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Necessidade de capacitação profissional dos servidores públicos da instituição. Neste lançamento estão contemplados as diárias e passagens no país, bem como os serviços de seleção e treinamento.	DPLAD
280	Materiais e Serviços	PERMANENTE	125440	FURADEIRA	Furadeira	1	340,56	340,56	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
281	Materiais e Serviços	PERMANENTE	368835	LIXEIRA	LIXEIRA	1	397,62	397,62	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
282	Materiais e Serviços	CONSUMO	215154	ARCO SERRA	ARCO SERRA	1	17,77	17,77	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
283	Materiais e Serviços	CONSUMO	132039	DESCANSO PÉS	Descanso de Pés: Design: Ergonômico; Composição do Material: Plastico ABS; Material de Fabricação: Texturizado; Cor: Preto; Dimensões: 30,6 x 9,6 x 40,5 cm	5	74,69	373,45	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
284	Materiais e Serviços	CONSUMO	65102	PRANCHETA PARA DESENHO	Prancheta para desenho - 80cm de largura	40	159,72	6.388,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
285	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150481	ARMÁRIO ESCRITÓRIO	Armário Alto Escritório Fechado Corporativo 2 Portas Chave, com prateleiras Larg 0,80 x Prof 0,47 x Alt 1,60 m	2	606,73	1.213,46	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
286	Materiais e Serviços	PERMANENTE	237784	GAVETEIRO MÓVEL	Gaveteiro Móvel Duas Gavetas e 1 Pasta Suspensa Escritório Larg 0,46 x Prof 0,45 x Alt 0,67 m	1	549,00	549,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
287	Materiais e Serviços	CONSUMO	44032	MICROFONE	Microfone Sem Fio Digital 50m com maleta , dois microfones com frequências diferentes; cabo p10; alcance 50m sem obstáculos; wireless.	2	359,90	719,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
287	Materiais e Serviços	CONSUMO	44032	MICROFONE	Microfone Sem Fio Digital 50m com maleta , dois microfones com frequências diferentes; cabo p10; alcance 50m sem obstáculos; wireless.	2	359,90	719,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	20/08/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda do Campus	DPLAD
288	Materiais e Serviços	CONSUMO	14052	CONTADOR	Contador manual	5	65,29	326,45	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do IFRO-Campus Vilhena.	DPLAD

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
289	Materiais e Serviços	PERMANENTE	102687	ESTACAO TOTAL DE TOPOGRAFIA	Estação Total com tripé e software	4	15.800,00	63.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do IFRO-Campus Vilhena.	DPLAD
290	Materiais e Serviços	CONSUMO	219581	PRISMA PARA TOPOGRAFIA	Prisma e haste de prisma para estação total	8	459,99	3.679,92	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do IFRO-Campus Vilhena.	DPLAD
291	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150240	EXTINTOR INCÊNDIO	Extintor 1kg equipamento elétrico	1	104,00	104,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do IFRO-Campus Vilhena.	DPLAD
292	Materiais e Serviços	PERMANENTE	363854	MICROFONE	Microfone Sem Fio Digital 50m com maleta , dois microfones com frequências diferentes; cabo p10; alcance 50m sem obstáculos; wireless.	2	1.512,72	3.025,44	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do IFRO-Campus Vilhena.	DPLAD
293	Materiais e Serviços	PERMANENTE	363854	MICROFONE	Microfone de lapela preto: Prendedor de gravata; Bateria; Abafador de vento de espuma; Microfone miniatura estilo "locutor" é perfeito para uso em vídeos; Ideal para instrutores de aeróbica/dança/esportes; Cabo integrado de 6 m com mini plug de 3,5 mm para uso com a maioria das câmeras, smartphones e gravadores.	3	324,33	972,99	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do IFRO-Campus Vilhena.	DPLAD
294	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150012	CÂMERA FOTOGRAFICA DIGITAL	Câmera Fotográfica Profissional:Sensor CMOS de formato DX 24.2MP ; Processador de Imagem EXPEED 4; Touchscreen Vari-Angular de 3,2 "com 1,037m de Ponto; Gravação de Vídeo Full HD 1080p a 60 qps; Multi-CAM 4800DX Sensor AF de 39 Pontos; ISO 100-25600 e 5 fps de disparo; SnapBridge Bluetooth e Wi-Fi com NFC; Gravação de filme com lapso de tempo; Lente AF AF-P DX 18-55mm f/3.5-5.6G VR	1	4.052,00	4.052,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do IFRO-Campus Vilhena.	DPLAD
295	Materiais e Serviços	CONSUMO	129771	PEÇA / COMPONENTE MICROFONE	Kit Microfone direcional shotgun: microfone, espuma para microfone, cachimbo com sapata para câmera, cachimbo com rosca para pedestal, adaptador p10/p2, cabo xlr/p10 a partir de 5 metros. Resposta de Frequência (mínima): 100~16000Hz	1	357,90	357,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do IFRO-Campus Vilhena.	DPLAD
296	Materiais e Serviços	PERMANENTE	245513	FLASH	Flash Externo E-TTL cabeça giratória compatível com Câmera Canon EOS	1	630,00	630,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do IFRO-Campus Vilhena.	DPLAD
297	Materiais e Serviços	PERMANENTE	374925	MICROFONE	Microfone de mesa sem fio. 4 canais, receptor digital, controle de volume independente, alcance de até 80m, 4 antenas independentes. Voltagem: bivolt (110 - 240v)	1	1.844,80	1.844,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do IFRO-Campus Vilhena.	DPLAD
298	Materiais e Serviços	PERMANENTE	313179	LENTE CÂMERA TERMOGRÁFICA	Lente 50mm f 1.8 - compatível com Câmera Canon EOS	1	552,99	552,99	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do IFRO-Campus Vilhena.	DPLAD
299	Materiais e Serviços	PERMANENTE	26905	LENTE PARA CAMARA FOTOGRAFICA	Lente 24mm f 2.8 compatível com Câmera Canon EOS	1	800,00	800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do IFRO-Campus Vilhena.	DPLAD
300	Materiais e Serviços	PERMANENTE	26905	LENTE PARA CAMARA FOTOGRAFICA	Lente 17-50mm f 2.8 compatível com Câmera Canon EOS	1	1.668,15	1.668,15	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do IFRO-Campus Vilhena.	DPLAD
301	Materiais e Serviços	PERMANENTE	11177	IMPRESSORA 3D	IMPRESSORA 3D própria para arquitetura	1	8.999,99	8.999,99	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do IFRO-Campus Vilhena.	DPLAD
302	Materiais e Serviços	PERMANENTE	132039	DESCANSO PÉS	Descanso de Pés: Design: Ergonômico; Composição do Material: Plastico ABS; Material de Fabricação: Texturizado; Cor: Preto; Dimensões: 30,6 x 9,6 x 40,5 cm	5	58,99	294,95	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/03/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do IFRO-Campus Vilhena.	DPLAD
303	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	16527	LIMPEZA DE FOSSA ESGOTO BOCA DE LOBO	LIMPEZA DE FOSSAS E SUMIDOUROS	20	250,00	5.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/10/2020	Aprovado (AC)	NECESSIDADE DE LIMPEZA DAS FOSSAS E SUMIDOUROS DO CAMPUS VILHENA.	CSG
304	TIC	MATERIAIS DE TIC	98191	'MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK'	'MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK', NOME MICROCOMPUTADOR PESSOAL TIPO NOTEBOOK	3	2.500,00	7.500,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	31/12/2020	[TIC] Cadastrado (UC)	Para ser disponibilizado aos docentes, durante as aulas.	DE
305	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	18821	TREINAMENTO CAPACITACAO - SEGURANCA INDUSTRIAL	Formação "cuidando do cuidador"	1	6.000,00	6.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/02/2020	Aprovado (AC)	Formação para os servidores com equipe de psicólogos	DE
306	Materiais e Serviços	-	20060	ELABORACAO ANALISE PROJETO - ENGENHARIA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DO PROJETO BÁSICO E EXECUTIVO DE UM BLOCO DE SALA DE AULA E LABORATÓRIOS	1	65.000,00	65.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Aprovado (AC)	NECESSIDADE DE AUMENTO DA INFRAESTRUTURA DO CAMPUS VILHENA, NO QUE TANGE A SALAS DE AULA E LABORATÓRIOS.	DPLAD

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
307	Materiais e Serviços	-	5606	INSTALACAO MANUTENCAO ELETRICA - PREDIAL, INDUSTRIAL	"Contratação de empresa especializada para a realização de manutenção dos equipamentos da subestação do Campus.	1	150.000,00	150.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	31/10/2020	Aprovado (AC)	Esta subestação encontra-se em funcionamento desde 2009 e durante este período não foi realizada nenhuma manutenção preventiva na mesma. Considerando ainda a resolução da ANEEL nº 669 que Regulamenta os Requisitos Mínimos de Manutenção e o monitoramento da manutenção de instalações de transmissão de Rede Básica."	CSG
308	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	5789	INSTALACAO MANUTENCAO DE VIDRO TEMPERADO LAMINADO CRISTAL ACRILICO EM PORTA JANELA BOX	Contratação de empresa especializada em fornecimento e manutenção de vidros temperados e vidros comuns para atender a demanda do Campus	1	30.000,00	30.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/01/2020	Aprovado (AC)	Atender demanda do Campus Vilhena	CSG
309	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	5312	INSTALACAO MANUTENCAO - PISO GERAL	Contratação de empresa especializada na confecção de piso em granilite para atender a demanda do Campus, reparos nos pisos.	1	50.000,00	50.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/10/2020	Aprovado (AC)	Atender demanda do Campus Vilhena na reparação de pisos granilite.	CSG

Total: 100 item(s)

Valor total dos itens: **R\$ 2.431.769,20**

**Filtros utilizados:** Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
310	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	16527	LIMPEZA DE FOSSA ESGOTO BOCA DE LOBO	Contratação de empresa especializada em limpeza/drenagem de fossas sépticas.	15	300,00	4.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/10/2020	Aprovado (AC)	Atender demanda do Campus Vilhena.	CSG
311	Materiais e Serviços	-	5606	INSTALACAO MANUTENCAO ELETRICA - PREDIAL, INDUSTRIAL	Contratação de empresa especializada em reformas elétricas para atender a demanda de reforma dos Blocos A e C com a execução de uma nova cabine da subestação hoje anexada a parede do bloco A.	1	30.000,00	30.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	Aprovado (AC)	Atender demanda do Campus Vilhena.	CSG
312	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	24023	PRESTACAO DE SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAO - OUTRAS NECESSIDADES	Contratação de empresa especializada para efetuar a limpeza do terreno do pátio gramado do Campus retirando entulhos e nivelando alguns ponto do terreno onde está ainda acidentado.	1	5.000,00	5.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/10/2020	Aprovado (AC)	Atender demanda do Campus Vilhena	CSG
313	Materiais e Serviços	CONSUMO	150368	VÁLVULA	Válvula Mictório Fechamento Automático	30	70,00	2.100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/10/2020	Aprovado (AC)	Atender demanda da CSG	CSG
314	Materiais e Serviços	CONSUMO	243161	CHAPA POLICARBONATO	Cobertura em policarbonato para substituição do existente que está deteriorado.	100	150,00	15.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	Aprovado (AC)	Atender demanda do Campus Vilhena	CSG
315	Materiais e Serviços	CONSUMO	150260	LUMINÁRIA	"Luminaria quadrada 30 x 30 cm Potência 25W; Equivalente 250w Incandescente; Cor Branco Neutro Modelo Quadrado de Sobrepor Fator Potência > 0,99 - Super LED Premium Material Acrílico e Alumínio; Voltagem Bivolt Automático (110V - 220V) Vida Útil 50.000 horas; Dimensões 30cm x 30cm x 4cm; Peso 1200g; Tecnologia Anti-Stromb; 3 anos de garantia total"	50	65,00	3.250,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/10/2020	Aprovado (AC)	Atender demanda da CSG	CSG
316	Materiais e Serviços	CONSUMO	329854	REPARO TORNEIRA	"Borracha Vedante Plástico Bucha De Torneira Carrapeta 1/2 Utilizada para vedação de torneiras Comuns"	200	1,00	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/10/2020	Aprovado (AC)	Atender demanda da CSG	CSG
317	Materiais e Serviços	CONSUMO	95036	CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA	Cilindro/Unidade de imagem para impressora Lexmark CX410DE, especificação 70C0Z50, kit de imagem preto e colorido (Novo e não reconicionado, originado do fabricante)	4	700,00	2.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Aprovado (AC)	Atender demanda da CPALM	CPALM
318	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	4790	MANUTENCAO INSTALACAO DE TRANSFORMADORES ACIMA DE 34,5KV	Manutenção dos equipamentos da subestação (transformador) do Campus.	1	20.000,00	20.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/02/2020	Aprovado (AC)	Subestação encontra-se em funcionamento desde 2009 e não foi realizada nenhuma manutenção preventiva na mesma.	CSG
319	Materiais e Serviços	CONSUMO	227912	CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX	Unidade fusora para impressora Lexmark CX410DE, especificação 40X7622 (Novo e não reconicionado, originado do fabricante)	2	1.200,00	2.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	04/05/2020	Aprovado (AC)	ATENDER DEMANDA DO CAMPUS VILHENA	CGTI
320	Materiais e Serviços	CONSUMO	227912	CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX	Unidade fusora para impressora HP P2055DN, referência RM1-6405 (Novo e não reconicionado, originado do fabricante)	1	1.200,00	1.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	04/05/2020	Aprovado (AC)	ATENDER DEMANDA DO CAMPUS VILHENA	CGTI
321	Materiais e Serviços	CONSUMO	227912	CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX	Unidade fusora para impressora Samsung SCX-6555X Multixpress, referência JC9100973 (Novo e não reconicionado, originado do fabricante)	2	899,00	1.798,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	04/05/2020	Aprovado (AC)	ATENDER DEMANDA DO CAMPUS VILHENA	CGTI
322	Materiais e Serviços	CONSUMO	227912	CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX	Cilindro de imagem para impressora Samsung SCX-6555X Multixpress, referência R6555A (Novo e não reconicionado, originado do fabricante)	4	79,00	316,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	04/05/2020	Aprovado (AC)	ATENDER DEMANDA DO CAMPUS VILHENA	CGTI
323	Materiais e Serviços	CONSUMO	274074	CAIXA PLÁSTICA	Caixa plástica organizadora para estoque de almoxarifado, medidas aproximadas: 19,0 x 32,0 x 43,0 cm.	20	68,66	1.373,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/08/2020	Aprovado (AC)	ATENDER DEMANDA DO CAMPUS VILHENA	CPALM
324	Materiais e Serviços	CONSUMO	28070	CESTO	Cesto expositor para organização de estoques de almoxarifado, medindo 58 x 41 x 29 cm	20	58,99	1.179,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/08/2020	Aprovado (AC)	DEMANDA PARA ATENDER O CAMPUS VILHENA	CPALM

Total: 15 item(s)  
 Valor total dos itens: **R\$ 91.117,00**